¹ См.: sacr. 4. 14, 21–23; myst. 9. 52; incarn. 4. 23.

nos autem largiri nequimus. Ergo nostri comparatione nec ille largitur; habeant igitur Arriani fidei suae praemium, ne uitam aeternam adipiscantur a filio.

131. Libet etiam ulterius progredi. Nam si illis placet hunc locum ad diuinae perpetuitatem referre substantiae, accipiant etiam tertiam expositionem. Nonne euidenter uidetur dicere quia sicut uiuus pater est, ita uiuit et filius? Quod utique quis non aduertat ad unitatem uitae, quod eadem patris et filii uita sit, esse referendum? *Sicut enim pater uitam habet in semet ipso, sic dedit et filio uitam habere in semet ipso. Dedit per unitatem, dedit, non ut auferat, sed ut «clarificetur in filio», dedit, ut «conplaceat», dedit, non ut pater custodiret, sed ut filius possideret.*

132. Sed obiciendum putant quia dixit *ego uiuo propter patrem*. Vtique si ad diuinitatem referunt, *propter patrem* uiuit filius, quia ex patre filius est, *propter patrem*, quia unius substantiae cum patre, *propter patrem*, quia «eructatum est uerbum ex patris corde», quia «a patre processit», filius, quia ex paterno generatus est «utero», quia fons pater filii est, quia radix pater filii est.

133. Sed dicunt fortasse: «Si unitatem putas patris ac filii uitae esse, cum filius dixerit *et ego uiuo propter patrem*, numquid unitas est filii uitae adque hominum, cum dixerit filius quia *qui manducat me, et ipse uiuit propter me*»? 134. Immo plane, sicut unitatem fateor esse uitae caelestis in patre et filio per diuinae unitatem substantiae, ita, uel diuinae naturae uel dominicae incarnationis excepto priuilegio, societatem nobiscum uitae spiritalis in filio esse profiteor per humanae unitatem naturae. *Qualis enim caelestis, tales et caelestes*. Denique sicut in illo sedemus ad dexteram patris, non quia cum ipso sedemus, sed quia sedemus in Christi corpore de quo postea dicemus plenius, sicut, inquam, sedemus in Christo per corporis unitatem, ita et in Christo uiuimus per corporis unitatem. 135. Non solum autem non uereor, quia scriptum est *et ego uiuo propter patrem*, sed etiam si «per patrem» dixisset, non uererer.

отнести и то, и другое к божеству Христа, получается, что Сын Божий сравнивается с людьми, и тогда Сын жив Отцом¹, как и мы живы Сыном Божиим. Но Сын Божий дарует жизнь вечную, а мы не можем даровать, а если сопоставлять Сына с нами, то и Он не может. Пусть бы ариане получили награду за такую веру и не обрели у Сына вечной жизни!

131. Я готов продолжать! Если им нравится прибегать к этим словам при рассуждении о неизменности божественной сущности, пусть они услышат и третье объяснение. Разве недостаточно ясно сказано: как жив Отец, так живет и Сын? Разве непонятно, что эти слова необходимо относить к единству жизни, которая у Отца и Сына одна и та же? *Ибо как Отец имеет жизнь в Самом Себе, так и Сыну дал иметь жизнь в Самом Себе* (Ин. 5. 26). Дал вследствие единства, дал не для того, чтобы взять обратно, но чтобы прославиться в Сыне², дал, чтобы благоволить³, дал, не потому что Отец ее хранил, но чтобы Сын владел ею⁴.